

# **DK Company Vejle A/S**

**Edisonvej 4, 7100 Vejle**

**CVR-nr. 76 18 01 13**

## **Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017



Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	3
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 14
Resultatopgørelse	15
Balance	16 - 17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19 - 25

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	DK Company Vejle A/S Edisonvej 4 7100 Vejle  Telefon: 79 43 30 00 Telefax: 79 43 30 01  CVR-nr.: 76 18 01 13 Stiftet: 2. januar 1985 Hjemsted: Vejle Kommune Regnskabsår: 1. januar – 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Poulsen, formand Kasper Philipsen Søren Bak Lauritsen Jens Obel Jørgensen
<b>Direktion</b>	Kasper Philipsen
<b>Dattervirksomheder</b>	DK Company Málaga S.L., Spanien DKC Sweden AB, Sverige DK Company Norway AS, Norge DK Classic Germany GmbH, Tyskland DKV Retail A/S, Danmark DKV Online A/S, Danmark DKC Vejle Belgium NV, Belgien DKV Company Canada Inc., Canada
<b>Revision</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 1090 København K

## HOVED- OG NØGLETAL

Beløb i tkr.	2016	2015	2014	2013	2012
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	788.584	638.566	674.578	683.811	744.310
Resultat før finansielle poster	92.628	69.236	23.871	32.344	-6.249
Finansielle poster, netto	-6.159	-11.377	3.847	-1.952	-16.829
Årets resultat	65.906	43.571	21.285	24.554	-17.227
<b>Balance</b>					
Langfristede aktiver	38.446	18.763	21.582	25.408	32.430
Kortfristede aktiver	303.400	209.527	212.671	196.373	254.451
Aktiver i alt	341.846	228.290	234.253	221.781	286.881
Egenkapital	158.089	91.154	66.875	67.931	44.083
Langfristede forpligtelser	10.537	860	708	1.496	2.526
Kortfristede forpligtelser	173.220	136.276	166.670	152.354	240.272
Investering i materielle aktiver	6.670	6.800	7.117	7.054	14.175
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	216	201	214	248	277
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	46,2%	39,9%	28,5%	30,6%	15,4%
Egenkapitalforrentning	52,9%	55,1%	31,6%	43,8%	-36,4%

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

# LEDELSESBERETNING

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i køb og salg af handelsvarer inden for tekstilbranchen.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør tkr. 788.584 (tkr. 638.566), årets resultat udviser et overskud på tkr. 65.906 (tkr. 43.571), og selskabets balance udviser en egenkapital på tkr. 158.089 (tkr. 91.154).

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Udviklingen i såvel omsætning som indtjening blev som forventet positiv i forhold til 2015, hvilket kan henføres til organisk vækst og et tilpasset omkostningsniveau i selskabet.

Selskabet har i december 2016 tilkøbt og etableret dattervirksomheder som følge af en strategisk koncernstrukturændring.

## Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i branchen.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets kollektioner udvikles kontinuerligt i løbet af året. Herudover foregår der ikke egentlige udviklingsaktiviteter.

## Den forventede udvikling

DK Company Vejle A/S forventer en stigning i omsætningen, og som følge af tilkøbte aktiviteter også en stigning i selskabets indtjening for regnskabsåret 2017.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har også i januar 2017 tilkøbt dattervirksomheder indenfor butiksdrift, og dette er sket med udgangspunkt i den strategiske koncernstrukturændring.

Derudover er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Miljøforhold

I henhold til årsregnskabslovens § 99, stk. 1, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå for DK Company Vejle A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2016, eftersom disse oplysninger gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet ”CSR”. Der henvises i øvrigt til CSR-beskrivelsen på koncernens hjemmeside: [www.dkcompany.com](http://www.dkcompany.com) under About us / CSR.

(<http://www.dkcompany.com/index.php?id=370>)

## Samfundsansvar

I henhold til årsregnskabslovens § 99 a, stk. 7, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om samfundsansvar for DK Company Vejle A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2016, eftersom disse oplysninger gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet om ”CSR”. Der henvises i øvrigt til CSR-beskrivelsen på koncernens hjemmeside: [www.dkcompany.com](http://www.dkcompany.com) under About us / CSR.

(<http://www.dkcompany.com/index.php?id=370>)

## Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

I henhold til årsregnskabslovens § 99 a, stk. 7, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om mål og politikker for det underrepræsenterede køn for DK Company Vejle A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2016, eftersom disse oplysninger om kønsmæssig fordeling gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet om ”Mangfoldighed”.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1 Nettoomsætning	788.583.723	638.566.491
Omkostninger til handelsvarer	-446.918.669	-339.620.564
Andre eksterne omkostninger	-152.513.430	-139.992.241
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>189.151.624</b>	<b>158.953.686</b>
2 Personaleomkostninger	-114.239.035	-104.492.708
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver	-6.625.136	-6.593.974
3 Andre driftsindtægter	24.340.818	21.458.757
4 Andre driftsomkostninger	0	-90.201
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>92.628.271</b>	<b>69.235.560</b>
Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder	-5.861.705	909.493
5 Finansielle indtægter	2.434.358	2.231.370
5 Finansielle omkostninger	-2.731.391	-14.517.500
<b>Resultat før skat</b>	<b>86.469.533</b>	<b>57.858.923</b>
6 Skat af årets resultat	-20.563.817	-14.288.264
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>65.905.716</b>	<b>43.570.659</b>



**BALANCE**

<u>Note</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>AKTIVER</b>		
<b>LANGFRISTEDE AKTIVER</b>		
	13.729.585	0
7 <b>Immaterielle aktiver</b>	<b>13.729.585</b>	<b>0</b>
	1.101.327	1.276.336
	9.142.421	8.932.081
8 <b>Materielle aktiver</b>	<b>10.243.748</b>	<b>10.208.417</b>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.113.670	1.702.002
10 Andre tilgodehavender	3.359.194	4.785.030
11 Udskudte skatteaktiver	0	2.067.000
<b>Øvrige langfristede aktiver</b>	<b>14.472.864</b>	<b>8.554.032</b>
<b>LANGFRISTEDE AKTIVER</b>	<b>38.446.197</b>	<b>18.762.449</b>
<b>KORTFRISTEDE AKTIVER</b>		
	88.107.486	68.123.250
	20.950.932	13.041.564
<b>Varebeholdninger</b>	<b>109.058.418</b>	<b>81.164.814</b>
	125.156.382	72.441.109
	26.011.820	39.173.292
	42.904.001	12.862.884
	25.352	815.668
<b>Tilgodehavender</b>	<b>194.097.555</b>	<b>125.292.953</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>243.600</b>	<b>3.069.674</b>
<b>KORTFRISTEDE AKTIVER</b>	<b>303.399.573</b>	<b>209.527.441</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>341.845.770</b>	<b>228.289.890</b>

## BALANCE

Note	31/12 2016	31/12 2015
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
12 Aktiekapital	8.550.000	8.550.000
Overført resultat	59.539.101	59.904.055
Foreslået udbytte	90.000.000	22.700.000
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>158.089.101</b>	<b>91.154.055</b>
 <b>LANGFRISTEDE FORPLIGTELSE</b>		
11 Udskudt skat	5.170.000	0
9 Hensættelse til negative kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.222.262	0
13 Kreditinstitutter	1.144.174	860.329
<b>LANGFRISTEDE FORPLIGTELSE</b>	<b>10.536.436</b>	<b>860.329</b>
 <b>KORTFRISTEDE FORPLIGTELSE</b>		
13 Kreditinstitutter	731.129	422.984
Modtagne forudbetalinger fra kunder	206.515	405.801
Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.500.166	44.075.743
Gæld til tilknyttede virksomheder	53.109.170	45.739.113
Selskabsskat	9.983.573	13.642.761
Anden gæld	39.689.680	31.989.104
<b>KORTFRISTEDE FORPLIGTELSE</b>	<b>173.220.233</b>	<b>136.275.506</b>
 <b>FORPLIGTELSE</b>	 <b>183.756.669</b>	 <b>137.135.835</b>
 <b>PASSIVER I ALT</b>	 <b>341.845.770</b>	 <b>228.289.890</b>
14 Eventualaktiver og -forpligtelser		
15 Sikkerhedsstillelser		
16 Nærtstående parter		
17 Resultatdisponering		
18 Særlige poster		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2016	2015
<b>Aktiekapital</b>	<b>8.550.000</b>	<b>8.550.000</b>
Overført resultat pr. 1. januar	59.904.055	38.824.520
Værdiregulering af finansielle instrumenter	30.645.783	121.723
Skat af finansielle instrumenter	-6.742.072	-28.605
Valutakursreguleringer vedrørende omregning af udenlandske enheder	-115.680	115.758
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	-58.701	0
Overført via resultatdisponering	-24.094.284	20.870.659
<b>Overført resultat pr. 31. december</b>	<b>59.539.101</b>	<b>59.904.055</b>
Foreslået udbytte pr. 1. januar	22.700.000	19.500.000
Udloddet udbytte	-22.700.000	-19.500.000
Overført via resultatdisponering	90.000.000	22.700.000
<b>Foreslået udbytte pr. 31. december</b>	<b>90.000.000</b>	<b>22.700.000</b>
<b>Egenkapital pr. 31. december</b>	<b>158.089.101</b>	<b>91.154.055</b>

## NOTER

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1 NETTOOMSÆTNING</b>		
<b>Geografisk</b>		
Danmark	151.278.884	125.922.495
Norge	53.495.211	56.752.983
Tyskland	156.408.932	115.679.333
Sverige	49.457.540	47.859.197
Øvrige markeder i Europa	343.056.265	273.655.462
Øvrige markeder uden for Europa	34.886.891	18.697.021
	<b><u>788.583.723</u></b>	<b><u>638.566.491</u></b>
<b>2 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Gager og lønninger	105.611.919	96.063.711
Pensioner	7.030.611	6.691.863
Andre omkostninger til social sikring	1.596.505	1.737.134
	<b><u>114.239.035</u></b>	<b><u>104.492.708</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>216</u>	<u>201</u>
<b>3 ANDRE DRIFTSINDTÆGTER</b>		
Administrationsbidrag	18.126.618	21.455.530
Fortjeneste ved salg af immaterielle aktiver	5.998.377	0
Fortjeneste ved salg af materielle aktiver	215.823	3.227
	<b><u>24.340.818</u></b>	<b><u>21.458.757</u></b>
<b>4 ANDRE DRIFTSOMKOSTNINGER</b>		
Tab ved salg af materielle aktiver	<u>0</u>	<u>90.201</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>90.201</u></b>
<b>5 FINANSIELLE POSTER</b>		
Af finansielle indtægter udgør renteindtægter fra tilknyttede virksomheder tkr. 1.079 mod tkr. 1.934 i 2015.		
Af finansielle omkostninger udgør renteomkostninger til tilknyttede virksomheder tkr. 1.105 mod tkr. 2.308 i 2015.		

## NOTER

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
<b>6 SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>			
Årets aktuelle skat	19.879.573	13.642.761	
Årets ændring i udskudt skat	332.928	-183.605	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	351.316	829.108	
	<b><u>20.563.817</u></b>	<b><u>14.288.264</u></b>	
<b>7 IMMATERIELLE AKTIVER</b>			
	Goodwill	Varemærke- rettigheder	Afståelses- rettigheder
Kostpris pr. 1. januar 2016	0	500.000	400.000
Tilgang til kostpris	13.729.585	0	0
Afgang til kostpris	0	0	-400.000
<b>Kostpris pr. 31. december 2016</b>	<b><u>13.729.585</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2016	0	500.000	400.000
Tilbageførsel vedrørende solgte aktiver	0	0	-400.000
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2016</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016</b>	<b><u>13.729.585</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8 MATERIELLE AKTIVER</b>			
		Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. januar 2016		4.370.954	26.909.688
Tilgang til kostpris		565.960	6.103.951
Afgang til kostpris		0	-1.467.119
<b>Kostpris pr. 31. december 2016</b>		<b><u>4.936.914</u></b>	<b><u>31.546.520</u></b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2016		3.094.618	17.977.607
Årets afskrivninger		740.969	5.884.167
Tilbageførsel vedrørende solgte aktiver		0	-1.457.675
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2016</b>		<b><u>3.835.587</u></b>	<b><u>22.404.099</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016</b>		<b><u>1.101.327</u></b>	<b><u>9.142.421</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver</b>			<b><u>1.587.908</u></b>

De leasede aktiver vedrører primært lagermaskiner. De leasede aktiver står som sikkerhed for leasingforpligtelser.

## NOTER

### Note

#### 9 KAPITALANDELE I TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER

Kostpris pr. 1. januar 2016	27.550.612
Tilgang til kostpris	<u>12.358.420</u>
<b>Kostpris pr. 31. december 2016</b>	<b><u>39.909.032</u></b>
Værdireguleringer pr. 1. januar 2016	-25.848.610
Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder	-114.753
Andel af årets resultat	-1.182.971
Reguleringer af interne avancer	-4.678.734
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	-58.701
Udlodning fra tilknyttede virksomheder	<u>-1.133.855</u>
<b>Værdireguleringer pr. 31. december 2016</b>	<b><u>-33.017.624</u></b>
Overført til hensatte forpligtelser	<u>4.222.262</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016</b>	<b><u>11.113.670</u></b>

#### Tilknyttede virksomheder specificeres således:

	DK Company Vejle A/S' andel	
	Årets resultat	Egenkapital
DK Company Málaga S.L., Málaga, Spanien, 100%	532.127	977.117
DKC Sweden AB, Västra, Sverige, 100%	787.439	858.721
DK Company Norway AS, Sem, Norge, 100%	-2.337.188	7.102.309
DK Classic Germany GmbH, Neuss, Tyskland, 100%	-165.349	1.174.999
DKV Retail A/S, Vejle, Danmark, 100%	0	500.000
DKV Online A/S, Vejle, Danmark, 100%	0	500.000
DKC Vejle Belgium NV, Antwerpen, Belgien, 99,84%	0	456.472
DKV Company Canada Inc., Québec, Canada, 100%	<u>0</u>	<u>524</u>
	-1.182.971	11.570.142
Reguleringer af interne avancer	-5.998.377	-5.998.377
Skat af reguleringer af interne avancer	1.319.643	1.319.643
Overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>4.222.262</u>
	<b><u>-5.861.705</u></b>	<b><u>11.113.670</u></b>

## NOTER

### Note

#### 10 ØVRIGE LANGFRISTEDE AKTIVER

##### ANDRE TILGODEHAVENDER

	Deposita
Kostpris pr. 1. januar 2016	4.785.030
Tilgang til kostpris	285.896
Afgang til kostpris	-1.711.732
<b>Kostpris pr. 31. december 2016</b>	<b>3.359.194</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016</b>	<b>3.359.194</b>

#### 11 UDSKUDT SKAT

	2016	2015
Udskudt skat pr. 1. januar	2.067.000	1.912.000
Korrektion primo	-162.000	0
Årets udskudte skat indregnet i årets resultat	-332.928	183.605
Årets udskudte skat indregnet på egenkapitalen	-6.742.072	-28.605
<b>Udskudt skat pr. 31. december</b>	<b>-5.170.000</b>	<b>2.067.000</b>

Udskudt skat er indregnet således i balancen:

Udskudte skatteaktiver	0	2.067.000
Udskudte skatteforpligtelser	-5.170.000	0
	<b>-5.170.000</b>	<b>2.067.000</b>

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle aktiver	-432.000	0
Materielle aktiver	1.987.000	2.207.000
Kortfristede aktiver	-6.000	-163.000
Kortfristede forpligtelser	-6.719.000	23.000
	<b>-5.170.000</b>	<b>2.067.000</b>

Udskudt skat er afsat med skatteprocenten, som de midlertidige forskelle forventes realiseret til, baseret på den vedtagne selskabsskatteprocent på 22%.

#### 12 AKTIEKAPITAL

Aktiekapitalen består af 8.550 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapitalen har ændret sig således:

Aktiekapital ved stiftelse 2. januar 1985	500.000
Kontant kapitalforhøjelse 8. juni 1993	10.000
Kontant kapitalforhøjelse 29. maj 1995	10.000
Kontant kapitalforhøjelse 31. maj 1996	10.000
Kapitalforhøjelse ved fusion 12. december 2012	8.020.000
	<b>8.550.000</b>

## NOTER

<u>Note</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>13 KREDITINSTITUTTER</b>		
Kreditinstitutter	<u>1.875.303</u>	<u>1.283.313</u>
	<b><u>1.875.303</u></b>	<b><u>1.283.313</u></b>
Forfaldstidspunkterne for kreditinstitutter forventes at blive:		
0-1 år	731.129	422.984
1-5 år	938.700	860.329
> 5 år	<u>205.474</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.875.303</u></b>	<b><u>1.283.313</u></b>

## 14 EVENTUALAKTIVER OG -FORPLIGTELSE

### Eventualaktiver

Ingen.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler (rebuser) vedrørende vareleverancer for ca. tkr. 71.527 (tkr. 46.260).

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvorpå de samlede leasingforpligtelser udgør ca. tkr. 7.591 (tkr. 6.775).

Selskabet har indgået operationelle huslejeaftaler, hvorpå de samlede huslejeforpligtelser udgør ca. tkr. 27.485 (tkr. 26.742).

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens Poulsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

### Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 88,0 mio. USD (0,0 mio. USD). Kontrakterne løber i 0-24 mdr. (0 mdr.) I forhold til dagskursen på balancetidspunktet er der på kontrakterne en kursgevinst på 33,1 mio. kr. (0,0 mio. kr.), hvoraf 30,6 mio. kr. (0,0 mio. kr.) er indregnet direkte på egenkapitalen, mens 2,5 mio. kr. (0,0 mio. kr.) er indregnet i resultatopgørelsen.

Derudover har selskabet følgende åbentstående valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i GBP, SEK, NOK og CAD:

- 1,1 mio. GBP (0,0 mio. GBP). Kontrakterne løber i 0-12 mdr. (0 mdr.)
- 28,0 mio. SEK (0,0 mio. SEK). Kontrakterne løber i 0-6 mdr. (0 mdr.)
- 183,5 mio. NOK (25,0 mio. NOK). Kontrakterne løber i 0-12 mdr. (0-1 mdr.)
- 2,0 mio. CAD (0,0 mio. CAD). Kontrakterne løber i 0-9 mdr. (0 mdr.)

De indgåede kontrakter udviser et kurstab på 0,0 mio. kr. (-0,2 mio. kr.) på balancedagen, hvoraf 0,0 mio. kr. (0,0 mio. kr.) er indregnet direkte på egenkapitalen, mens 0,0 mio. kr. (-0,2 mio. kr.) er indregnet i resultatopgørelsen.



## NOTER

### Note

#### 15 SIKKERHEDSSTILLELSER

Selskabets aktier tkr. 8.550 er stillet til sikkerhed for selskabets, DK Company Cph A/S , MID Pro Tex A/S og moderselskabet DK Company A/S's mellemværende med pengeinstitutter.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner for samlet tkr. 854.000 som sikkerhed for DK Company Cph A/S, MID Pro Tex A/S og moderselskabet DK Company A/S's mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for selskabets egen gæld til pengeinstitutter, tkr. 246 (tkr. 3), samt for DK Company Cph A/S og moderselskabet DK Company A/S's gæld til pengeinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt tkr. 241.000 (tkr. 241.000). Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør:

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
Immaterielle rettigheder	13.730 tkr.	0 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.555 tkr.	7.695 tkr.
Varebeholdninger	109.058 tkr.	81.165 tkr.
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	<u>125.156 tkr.</u>	<u>72.441 tkr.</u>
I alt	<u><u>255.499 tkr.</u></u>	<u><u>161.301 tkr.</u></u>

Selskabets samlede garantiforpligtelser udgør ca. tkr. 4.875 (tkr. 4.500).

#### 16 NÆRTSTÅENDE PARTER

##### **Aktionærer i henhold til selskabslovgivningen**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

DK Company A/S, La Cours Vej 6, 7430 Ikast (CVR-nr. 24 43 11 18).

Hjemsted for moderselskabet er Ikast-Brande Kommune.

##### **Ultimativ moderselskab**

Jens Poulsen Holding ApS, Søbjergvej 56, 7430 Ikast (CVR-nr. 20 67 66 71).

Hjemsted for det ultimative moderselskab er Ikast-Brande Kommune.

##### **Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har i regnskabsåret alene haft transaktioner med nærtstående parter, der er foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DK Company A/S, Ikast-Brande.

## NOTER

Note	2016	2015
<b>17 RESULTATDISPONERING</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-24.094.284	20.870.659
Foreslået udbytte	90.000.000	22.700.000
	<b>65.905.716</b>	<b>43.570.659</b>

### 18 SÆRLIGE POSTER

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til moderselskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, herunder væsentlige beløb af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af moderselskabets primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

#### Indtægter

Fortjeneste ved salg af aktiviteter	5.998.377	0
	<b>5.998.377</b>	<b>0</b>

#### Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet

Andre driftsindtægter	5.998.377	0
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<b>5.998.377</b>	<b>0</b>